[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗИМОВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗИМОВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                      РАСПОРЯЖЕНИЕ              ПРОЕКТ
                                                                №_____
00.00.2025                                                                                              п. Зимовники
Об утверждении «Прогноза социально-экономического
развития Зимовниковского сельского поселения
на 2026 – 2028 годы»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлениями Администрации Зимовниковского сельского поселения от 14.05.2025 №99 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта местного бюджета на 2026 и на плановый период 2027 и 2028 годов», и от 28.07.2016 № 76/1 «О Порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития Зимовниковского сельского поселения на долгосрочный и среднесрочный периоды»:
1. Утвердить «Прогноз социально-экономического развития Зимовниковского сельского поселения на 2026 – 2028 годы», согласно приложению.
2. Начальнику сектора экономики и финансов:
2.1. Руководствоваться в работе показателями «Прогноза социально-экономического развития Зимовниковского района на 2026 – 2028 годы», по базовому варианту.
2.2. Принять меры по обеспечению выполнения показателей «Прогноза социально-экономического развития Зимовниковского района на 2026 – 2028 годы.»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы Администрации
Зимовниковского сельского поселения                                             В.Т. Елисеенко

Распоряжение вносит
Ведущий специалист Усова Елена Сергеевна

Приложение
к распоряжению Администрации
Зимовниковского сельского поселения
____.________ 2025г. №_____

ПРОГНОЗ
социально-экономического развития Зимовниковского сельского поселения
на 2026 – 2028 годы

	№
п/п
	Основные показатели
	Единица измерения
	2024 год, отчет
	2025 год,
оценка
	2026 год, прогноз
	2027 год, прогноз
	2028год, прогноз

	первый вариант
	второй вариант
	первый вариант
	второй вариант
	первый вариант
	второй вариант

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Численность
постоянного населения

	человек
	17342
	16700
	16783
	16816
	17033
	16862
	16693
	16526

	процентов к предыдущему году

	96,3
	100,5
	100,2
	100,7
	100,5
	99,3
	100,00

	2.
	Совокупный объем отгруженных товаров, работ и услуг, выполненных собственными силами (обрабатывающие производства + производство и распределение электроэнергии, газа и воды) по полному кругу предприятий

	В действующих ценах
	млн. рублей

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году

	В том числе по видам деятельности:

	3.
	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств, всего

	В действующих ценах
	млн. руб.
	280,217
	313,331
	334,635
	334,635
	357,415
	357,415
	382,873
	382,873

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году

	107,6
	104,9
	105,3
	104,5
	104,5
	104,2
	104,2

	4.
	Объем инвестиций за счет всех источников финансирования

	В действующих ценах
	млн. руб.
	31,88
	31,6
	33,5
	33,5
	36,8
	36,8
	39,50
	39,50

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	108,1
	107,8
	105,3
	105,3
	104,4
	104,4
	104,3
	104,3

	5.
	Объем работ, выполненных по виду деятельности «строительство»

	В действующих ценах
	млн. руб.
	7,970
	7,480
	8,565
	8,565
	9,380
	9,380
	8,810
	8,810

	В сопоставимых ценах

	процентов к предыдущему году
	110,8
	104,3
	104,7
	104,7
	104,3
	104,3
	103,4
	104,3

	6.
	Ввод жилья, всего

	тыс. кв. м
	3,8
	3,9
	3,9
	3,9
	4,0
	4,0
	4,2
	4,2

	процентов к предыдущему году
	95,0
	101,0
	101,0
	101,0
	102,0
	102,0
	104,0
	104,0

	7.
	Малое и среднее предпринимательство

	7.1.
	Количество малых и средних предприятий, всего по состоянию на конец года

	единиц
	526,0
	526,0
	526,0
	526,0
	526,0
	526,0
	526,0
	526,0

	процентов к предыдущему году
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	7.2.
	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по малым и средним предприятиям, всего
	человек
	1635
	1625
	1620
	1620
	1625
	1625
	1625
	1625

	процентов к предыдущему году

	101,5
	101,5
	101,5
	101,7
	101,7
	102,00
	102,00

	7.3.
	Оборот малых и средних предприятий

	В действующих ценах
	млн. руб.
	2561,00
	2637,00
	2717,00
	2717,00
	2863,00
	2865,00
	2869,00
	2869,00

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году

	103,00
	103,00
	103,00
	105,4
	105,4
	101,1
	101,1

	   8.
	Оборот розничной торговли

	В действующих ценах
	млн. руб.
	1294,3
	1298,5
	1298,5
	1302,3
	1305,3
	1301,6
	1368,1
	1368,1

	В сопоставимых ценах

	процентов к предыдущему году

	105,1
	97,6
	97,6
	97,4
	97,40
	96,5
	96,7

	11.
	Оборот общественного питания

	В действующих ценах
	млн. руб.

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году

	12.
	Фонд заработной платы

	В действующих ценах, всего
	тыс. руб.
	1826742,70
	2145114,35
	2398079,86
	2398079,86
	2621733,00
	2621733,00
	2843950,72
	2843950,72

	процентов к предыдущему году
	116,8
	117,4
	112,7
	112,7
	109,5
	109,5
	108,2
	108,2

	13.
	Среднемесячная зарплата
	рублей
	49666,74
	58977,08
	66524,63
	66524,63
	72850,20
	72850,20
	78814,73
	78814,73

	процентов к предыдущему году
	115,8
	118,7
	112,8
	112,8
	109,5
	109,5
	108,2
	108,2

	14.
	Прибыль прибыльных предприятий

	В действующих ценах
	млн. руб.
	608,6
	672,9
	695,6
	695,6
	717,2
	717,2
	744,34
	744,34

	Темп роста в действующих ценах
	процентов к предыдущему году

	110,6
	103,4
	103,4
	103,2
	103,2
	103,7
	103,7

Заместитель главы Администрации
Зимовниковского сельского поселения      ________________     В.Т. Елисеенко
2

image1.jpeg